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00967620 01/09/2020 En que horario puedo presentar documentacion en esa Secretaria? El horario establecido en esta dependencia para la entrega de
correspondencia es de lunes a viernes de 8:00 a 14:00 horas.

00967720 01/09/2020 que horario puedo presentar documentacion en esa secretaria. El horario establecido en esta dependencia para la entrega de
correspondencia es de lunes a viernes de 8:00 a 14:00 horas.

00967920 01/09/2020 solicito el padrén de los bancos de materiales autorizados en el estado? Al respecto y en respuesta a su solicitud de informaciéon me
permito proporcionarle el link en donde usted podra consultar
la informacion correspondiente a los bancos de materiales
autorizados en el estado.:

https://beta.slp.gob.mx/SEGAM/Documentos%20compartidos/
PADRONES/Padr%C3%B3n%20Bancos%20de%20material%20a
utorizados%20SEGAM%20agost0%202020.pdf

00968020 01/09/2020 el nombre del titular de la autoridad de transparencia La titular de la Unidad de Transparencia es la Lic. Ma. Eugenia
Torres Kasis.

00968120 01/09/2020 Israel de Jesus Becerra Rangel, mayor de edad, por mi propio derecho, con | Al respecto me permito proporcionarle el link en donde usted
domicilio en Avenida Constitucién nimero 2347-A y con fundamento en el | podra consultar la informacién solicitada:

articulo 6° Constitucional, tenga a bien a contestarme ¢Cudles son las Areas | https://beta.slp.gob.mx/SEGAM/Paginas/ANPS/ESTATALES/Wir
Naturales Protegidas Estatales? ikuta.aspx
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00968320

01/09/2020

Solicitd se me proporcione el reglamento interior de la Secretaria de
Ecologia y Gestion Ambiental

Al respecto me permito proporcionar el link en donde usted
podra consultar la informacion solicitada:

https://beta.slp.gob.mx/SEGAM/Documentos%20compartidos/
LEGISLACI%c3%93N/Reglamento%20Interior%20SEGAM_%281
3-FEB-2018%29.pdf

00968520

01/09/2020

écudles son las areas naturales protegidas de competencia federal en el
estado?

Al respecto me permito proporcionar el link en donde usted
podra consultar la informacion solicitada:

https://beta.slp.gob.mx/SEGAM/Documentos%20compartidos/
LEGISLACI%c3%93N/Reglamento%20Interior%20SEGAM_%281
3-FEB-2018%29.pdf

00968620

01/09/2020

me dirijo mediante esta plataforma para solicitar el formato para poder dar
de alta una empresa generadora de residuos industriales no peligrosos

Al respecto me permito proporcionar el link en donde usted
podra consultar la informacion solicitada:

https://beta.slp.gob.mx/SEGAM/Documentos%20compartidos/
TR%C3%81MITES%20Y%20FORMATOS/F-SEGAM-DNORM-
06.doc

00969320

01/09/2020

Hola que tal buenas tardes. Solicito de la manera mas atenta y cordial el
costo que tuvo la ciclo via en la calle de Himno Nacional.

De conformidad con lo establecido en el Articulo 158 de la Ley
de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado
de San Luis Potosi, toda vez que esta autoridad no es la
competente para atender su solicitud de acceso a la
informacion, toda vez que la misma corresponde al
Ayuntamiento de la Capital del Estado, en tiempo y forma me
permito proporcionar los siguientes datos de contacto:
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AYUNTAMIENTO DE LA CAPITAL

Lic. Pammela Méndez Cuevas

Unidad Administrativa Municipal.

Blvd. Salvador Nava Mtz. No. 1580

Tel. 834.54.00

Horario de Atencion: Lunes a Viernes de 8:00 a 15:00 hrs.
transparencia@sanluis.gob.mx

registrados en la dependencia de junio de 2010 a junio de 2020?
2.¢Cudntos casos de acoso y/o de hostigamiento sexual han sido
denunciados ante el Organo Interno/Contraloria de la dependencia de
junio de 2010 a junio de 20207 3.En cuanto a las victimas, sefialar edad y
puesto o rango dentro del organigrama. 4.En cuanto a los agresores,

00970320 01/09/2020 Nombre: Jhaziel Rubio Resendiz, mayor de edad, con direccion en el Estado | Al respecto me permito proporcionarle el link en donde podra
de San Luis Potosi, SLP colonia Saucito calle Francisco I. madero numero psultar la informacion solicitada:
12. Solicito el formato para dar de alta una empresa de transporte de
residuos industriales no peligrosos https://beta.slp.gob.mx/SEGAM/Documentos%20compartidos/
TR%C3%81MITES%20Y%20FORMATOS/F- SEGAM-DNORM-
06.doc
00971220 01/09/2020 solicito listado de empresas recolectoras de residuos industriales no | Al respecto me permito proporcionarle el link en donde podra
peligrosos. sultar la informacién solicitada:
https://beta.slp.gob.mx/SEGAM/Documentos%20compartidos/
PADRONES/PADR%C3%93N%20EMPRESAS%20DE%20MANEJO
%20%20AG0%C2%B420.pdf
01011820 05/09/2020 1.¢Cudntos casos de acoso y/o de hostigamiento sexual se tienen | Primero.- Se hace del conocimiento que en relacion al punto 1

de la solicitud de informacién, la Unidad para la Igualdad de
Género de la Secretaria de Ecologia y Gestion Ambiental, no
tiene registrado ningln caso sobre acoso u hostigamiento
sexual durante el periodo comprendido de junio de 2010 a
junio de 2020.
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sefialar edad y puesto o rango dentro del organigrama. 5.¢En cuantos de
esos casos se ha establecido una sancion para el agresor? Desglosar
sancién por agresor. 6.(Cuenta con un protocolo para la atencién de los
casos de acoso y/o de hostigamiento sexual? 7.éCuantas capacitaciones ha
recibido el personal de la dependencia relacionado con la atencidn,
prevencion o erradicacion del acoso y/o del hostigamiento sexual de junio
de 2010 a junio de 2020? ¢Cudntas personas han acudido a estas
capacitaciones? 8.¢iCuantas mujeres en la dependencia han renunciado o
han sido despedidas por acoso y/u hostigamiento sexual de junio de 2010 a
junio de 20207?

Segundo.- Derivado de lo anterior y en respuesta al puntos 2
de la solicitud, al no haberse presentado casos ni denuncias por
hostigamiento y acoso sexual, no ha habido agresores
denunciados ante el Organo Interno de Control de la
Secretaria.

Tercero.- En cuanto a los puntos 3 y 4 de la solicitud, se reitera
gue no han existido casos denunciados ante ninguna instancia
de esta Secretaria y por tanto no hay victimas ni agresores por
hostigamiento y acoso sexual.

Cuarto.- Por lo que respecta al punto 5 de la solicitud, tal como
se ha descrito en los parrafos que anteceden, al no existir casos
de hostigamiento y acoso sexual en esta Secretaria, no han
existido victimas, agresores ni sanciones impuestas.

Quinto.- En relacién al punto 6 de la solicitud. Si, se cuenta con
un Protocolo de intervencion para casos de Hostigamiento y
Acoso Sexual en las Dependencias y entidades del Gobierno del
Estado de San Luis Potosi, publicado en el Peridédico Oficial del
Estado el 19 de junio de 2020.

Sexto.- En relacion al punto 7. En 2017, la Presidenta del
Comité de lgualdad, participé en el Diplomado en Cultura
Laboral para la Igualdad entre Mujeres y Hombres, en el que
impartié el tema de Hostigamiento y Acoso Sexual. En 2018,
hubo la participacion de 4 personas en el Taller de Protocolo de
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Intervencion para casos de Hostigamiento y Acoso Sexual en
las Dependencias del Estado de San Luis Potosi, asi como la
participacion de 3 personas en el Diplomado de Formulacién
de Politicas Publicas con Perspectiva de Género, Teoria y
Metodologia para la Planeacién, ejecucién y evaluacion de
Acciones y Programas. Todos convocados por el Instituto de las
Mujeres en el Estado IMES, e impartidos por el Instituto
Nacional de las Mujeres INMUJERES. con fecha 28 de
noviembre de 2019, fue impartida una pldtica sobre
“Prevencién del Hostigamiento y Acoso Sexual en el Ambito
Laboral”, impartida por las CC. Alejandra Guerrero Loredo
(Abogada) y Rosalba Méndez Rodriguez (Psicéloga), ambas del
Area de Atencién Ciudadana del Instituto de las Mujeres del
Estado IMES, sin costo para la SEGAM, en la que participaron
representantes de las siguientes areas de esta Secretaria:
Despacho (1); Unidad para la Igualdad de Género (1); Direccidn
General de Vinculacién Interinstitucional (1); Direccion de
Gestion Ambiental (2); Direccion de Planeacién y Politica
Ambiental (1); Direccion de Auditoria y supervision (4);
Direccién de Capacitacion y Promocion Ambiental (1);
Direccién de Informaciéon y Documentacion Ecoldgica (1) total
de 12. De igual manera, con fecha 15 de mayo de 2020, se
impartié el Taller virtual: "Estructura de la Violencia de Género
y su expresion en los diversos ambitos (incluyendo el
hostigamiento y acoso sexual ) con 30 participantes, y con
fecha 29 de mayo de 2020, se impartié el Taller virtual:
Reconociendo la Violencia de Género, claves para su atencién"
( incluido el hostigamiento y acoso sexual ), con 42
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participantes. Ambos impartidos por la Mtra. Beatriz Sarahi
Aguilera Gallegos, Secretaria Técnica de la Comisién Estatal de
Atencidn a Victimas.

Séptimo.- En relacion al punto 8. Se hace del conocimiento que
en la Secretaria de Ecologia y Gestion Ambiental, no hubo
renuncia laboral ni despido de mujeres por acoso u
hostigamiento sexual de junio de 2010 a junio de 2020.

01040020

14/09/2020

Solicito Manual de Procedimientos de la Unidad de Transparencia. La
version actualizada y aprobada por la Direccién de Organizacién y Métodos
de la Oficialia Mayor, y de ser posible en versién

editable.

Al respecto me permito informar lo siguiente:

Se realiz6 una busqueda minuciosa y exhaustiva tanto en
documentos fisicos como electrénicos, arrojando como Unico
resultado el: "Diagrama de flujo para registro de solicitudes de
Informacion INFOMEX", el cual podra consultar en el siguiente
link.

http://201.144.107.246/InfPubEstatal2/ _SECRETAR%c3%8dA%
20DE%20ECOLOG%c3%8dA%20Y%20GESTI%Cc3%93N%20AMBI
ENTAL/Art%c3%adculo%2019.%20fracc.%201V/Manual%20de%
200rganizaci%c3%b3n/Manuales%20de%20Procedimientos%2
02011/Art%c3%adculo%2019%20fracci%c3%b3n%201V%20-
%20Diagrama%20de%20Flujo%20para%20Registro%20de%20S
olicitudes%20de%20Informaci%c3%b3n%20%20INFOMEX%20
%c2%b410.pdf

Asi mismo hago de su conocimiento que actualmente estd por
autorizarse, por parte de la Direccion de Organizacidon y
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Métodos de la Oficialia Mayor, el Manual de Organizacién del
Despacho dentro del cual se encuentra incluida la Unidad de
Transparencia, por lo tanto una vez autorizado el mismo se
procedera a realizar los procedimientos correspondientes.




